PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕДЕНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09 апреля 2024 г.                                   с. Веденка                                                        № 27-па
О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Веденкинского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов", в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов администрации Веденкинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Веденкинского сельского поселения, администрация Веденкинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Веденкинского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации Веденкинского сельского поселения № 38 от 28.06.2022 (далее – Положение).

1.1. Дополнить пункт 13 Положения подпунктом "е" следующего содержания:

"е) уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.".

1.2. Пункт 14.4 Положения изложить в следующей редакции:

"14.4. Уведомления, указанные в абзаце четвертом подпункта "б", подпункте "е" пункта 13 настоящего Положения, рассматривается подразделением кадровой службы администрацией поселения по профилактике коррупционных и иных правонарушений, которое осуществляет подготовку мотивированного заключения по результатам рассмотрения уведомления.".

1.3. В пункте 14.5 Положения слова "подпункте "д"" заменить словами ", подпункте "д" и подпункте "е".

1.4. Пункт 15.2 Положения изложить в следующей редакции:

"15.2. Уведомление, указанное в подпункте "д" и подпункте "е" пункта 13 настоящего Положения, как правило, рассматривается на очередном (плановом) заседании комиссии.".

1.5. Дополнить Положение пунктом 22.3 следующего содержания:

"22.3. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте "е" пункта 13 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.".

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования в установленном порядке.

Глава Веденкинского сельского поселения                                           А.А. Бровок